
ひ ま わ り  

宮城県立気仙沼支援学校 学校通信 第１０号 令和４年１２月２３日発行 

 

今年も皆様の御協力ありがとうございました。 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年を迎える準備ができました～門松飾り～ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月の行事（参観日，作品展）について 
〇参観日  

令和５年１月２８日（土） 

※児童生徒の下校については，１４：４０となります。 

※学校評価についての説明を予定しております。なお，当日の詳細につきま 

しては，後日文書でお知らせいたします。 

〇児童生徒作品展 

 令和５年１月２７日（金），２８日（土），２９日（日），２月１日（水） 

      リアスアーク美術館 コモンホール 

    ※詳細につきましては，後日文書でお知らせいたします。 

今年も残すところわずかとなりました。先日の学校評価におきましては，保護者の皆様からの貴重な御意見を

たくさん頂戴し，誠にありがとうございました。いただいた御意見は今後の教育活動に生かして参ります。なお，結

果につきましては，1月の参観日の際にお知らせいたします。 

また，12月 7日の学校公開では，県内及び近隣の学校から３０名を超える参観者がありました。各学部の授

業公開のほか，高等部の生徒による虎舞の披露があり，参観された方々から，たくさんのお褒めの言葉をいただ

きました。本校の教育活動について地域へ発信するよい機会となりました。 

来年も本校の教育活動への御協力をよろしくお願いいたします。 

１２月１５日（木），今年も秀樹園の皆さんが門松を飾ってくださいました。

秀樹園の小山様には昭和５９年の開校当初から，本校に門松を飾っていた

だき，今年で３８回目となります。門松の準備に当たっては，本校の児童生

徒の健康を願いながら，三日もかけて作ってくださるそうです。門松飾りは，

児童生徒が毎年楽しみにしている行事の一つです。門松の根元に少しで

も多くの丸石を飾ろうと張り切って取り組んでいました。 

門松を飾り終えたあと，体育館にてお礼の会を開き，秀樹園の皆さんに

感謝の気持ちを伝えました。 



1月の行事予定 

月 日 
曜
日 行事 小学部 中学部 高等部 

１ １ 日 元日    

１ ２ 月 振替休日    

１ ３ 火 学校閉庁日    

１ ４ 水 仕事始め    

１ ５ 木     

１ ６ 金     

１ ７ 土 ～冬季休業日    

１ ８ 日     

１ ９ 月 成人の日    

１ １０ 火 
冬休み明け全校集会

9：30（11：40下校） 

   

１ １１ 水 臨時休業日    

１ １２ 木 
臨時休業日 

（高等部入学者選考） 

   

１ １３ 金     

１ １４ 土     

１ １５ 日     

１ １６ 月     

１ １７ 火 
（追検日前日） 追検がある場合 （小中）１１：４０下校 （高）臨時休業日 

追検がない場合 （小中高）１１：４０下校 

１ １８ 水 
（追検日） 追検がある場合 （小中高）臨時休業日 

追検がない場合 （小中高）１１：４０下校 

１ １９ 木     

１ ２０ 金     

１ ２１ 土     

１ ２２ 日     

１ ２３ 月 ・読書週間    

１ ２４ 火 ・読書週間    

１ ２５ 水 ・読書週間 ・読書祭り ・読書祭り  

１ ２６ 木 
・読書週間 

・ALT交流 

   

１ ２７ 金 
・読書週間 

・作品展 

・作品展見学 ・作品展見学  

１ ２８ 土 

・授業参観日 

（１４：４０下校） 

・作品展 

   

１ ２９ 日 ・作品展    

１ ３０ 月 ・振替休業日    

１ ３１ 火 
・視覚支援学校来校 

相談 

  ・高１現場実習 

・高３個別面談 

 

 書き損じはがきの御協力をお願いいたします 

毎年御協力いただいております「書き損じはがき」について，本日，依頼の文書を配布いたしました。趣旨

に御賛同いただける方は御協力をお願いいたします。 

なお，校内締め切りは，令和５年１月２０日（金）とさせていただきます。担任の先生を通して御提出くだ

さい。 

 


